- 1 -

浙江省大学生艺术展演活动组委会

浙江省大学生艺术展演活动组委会

关于印发 2018 年浙江省大学生艺术节

有关项目要求的通知

各高等院校：

根据《浙江省教育厅办公室 浙江省文化厅办公室 共青团浙

江省委办公室关于举办 2018 年浙江省大学生艺术节的通知》（浙

教办体〔2018〕14 号）精神，2018 年浙江省大学生艺术节活动

内容主要为艺术表演类项目，以合唱、合奏为主，同时继续举办

校园十佳歌手评选。现将各项目具体要求印发你们，请遵照执行。

附件：2018 年浙江省大学生艺术节有关项目要求

浙江省大学生艺术展演活动组委会

2018 年 3 月 1 日

（此件公开发布）

- 2 -

附件

2018 年浙江省大学生艺术节有关项目要求

一、节目要求

（一）合唱。

合唱：节目表演人数不超过 40 人，另设钢琴伴奏 1 人，指

挥 1 人（须为本校教师），演唱 2 首歌（其中至少 1 首中国作品）。

不得使用伴奏带，需提交合唱曲谱，演出总时间不超过 8 分钟。

小合唱或表演唱：人数 6—15 人（含伴奏），不设指挥，不

得伴舞，演出时间不超过 5 分钟。

（二）合奏。

合奏：乐队人数不超过 65 人，指挥 1 人（鼓励本校教师），

演出时间不超过 9 分钟。

小合奏或重奏：人数不超过 10 人，不设指挥，演出时间不

超过 6 分钟。

（三）校园十佳歌手。

校园十佳歌手：形式、唱法不限，可以为独唱、重唱、组合

等形式，美声、民族、通俗等唱法。演出人数不超过 5 人（含伴

奏），不得伴舞，演出时间不超过 5 分钟。

二、节目数量

1.合唱、合奏：每所普通高校（独立学院）可报送 6 个节目

（需涵盖两个类别）。艺术节承办高校、省大学生艺术团各分团

- 3 -

可在总量上增报 1 个节目。除浙江传媒学院、浙江艺术职业学院、

浙江音乐学院外，各高校报送的乙组节目总数不超过 2 个。

2.校园十佳歌手：每所高校可上报 2 个节目。有音乐专业的

学校可增报 4 个专业组（乙组）的节目。在 2016 年、2017 年省

大学生艺术节中获得校园十佳歌手奖的学生，不再参加本次评

选。

三、报送要求

节目用 DVD 光盘报送，一式 2 份。节目视频为 MPG、AVI

等视频数据格式（压缩带宽不低于 10M，分辨率 1920×1080，码

流越大越清晰越好），使用一个固定机位正面全景录制，声音和

图像必须同期录制，如发现先期录音的将取消资格。各项目分盘

制作，每个节目单独制作文件，并以―节目名称（组别）‖命名，

不要将不同类别的节目录制在同一个光盘上。节目信息清单注明

学校名称、项目、组别、节目名称和形式，随光盘一并报送（不

要直接贴在光盘上，以免影响播放）。光盘播放内容中不得出现

学校名称、表演学生和指导教师姓名。

四、报送办法

请各高校严格按通知要求，按照参演项目，分别填写节目报

送表和参演师生信息表（见附表 1、2），将表格纸质版（加盖学

校公章）和电子版、节目光盘，于 2018 年 7 月 5 日前分别报送

项目承办单位。

- 4 -

1.合唱、合奏节目报送至宁波大学团委，地址：宁波市江北

区风华路 818 号，邮编：305211，联系人：周洵瑛，电话：

13958204046，电子邮箱：55267776@qq.com。

2.校园十佳歌手节目报送到杭州电子科技大学团委，地址：

杭州市杭州经济开发区白杨街道 2号大街 1158号。邮编：310018，

联系人：宋星远，电话：0571–86878601，13588356498，电子邮

箱：sxy@hdu.edu.cn。

3.优秀组织奖材料（主要为 2018 年开展校级艺术展演活动

方案、活动总结等书面、音像资料），加盖学校公章后，于 2018

年 9 月 20 日前寄送至省大学生艺术展演活动组委会办公室，电

话：0571–88008881，地址：杭州市文晖路 321 号，邮编：310014。

相关材料的电子稿发送至电子邮箱：zjstwy@126.com。

mailto:sxy@hdu.edu.cn
javascript:;

- 5 -

附表 1

2018 年浙江省大学生艺术节节目报送表

学校（盖章）                                    参演项目：

节目形式 节目名称 组别 演员人数 节目时长 是否原创 指导教师姓名 联系手机

填表人：         联系电话（办公及手机）：       传真电话：      电子邮箱：

注：1.请按项目分别填写，―参演项目‖填―合唱、合奏、校园十佳歌手‖；

2.―节目形式‖：合唱填―男声合唱、女声合唱、混声合唱、小合唱、表演唱‖，合奏填―民乐合奏、管乐合奏、管弦乐合奏、小合奏、

重奏‖。校园十佳歌手可按照独唱、重唱、组合等形式，民族、美声、通俗等唱法填写。

- 6 -

附表 2

2018 年浙江省大学生艺术节参演人员信息

采集表

学校（盖章）：         参演项目：

序号 节目名称 姓名 性别 身份证号 联系方式 类别 备注

填表人：         联系电话（手机）：         电子邮箱：

注：

1.请按项目填写，―参演项目‖填―合唱、合奏、校园十佳歌手‖；―类别‖填―学

生、教师‖；

2.―备注‖：填写―指导教师、指挥、伴奏‖等，如非本校人员，需注明单位；

3.合唱、合奏节目表演人数 5 人以下指导教师限 1 名，其他限 3 名，校园十

佳歌手指导教师限 1 名。